УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АРМАВИРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШАХМАТНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ
от 10 января 2023г. № 34/2 -од

«О запрете принудительных незаконных сборов денежных средств с
родителей (законных представителей в наличной форме»

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей
(законных представителей) учащихся, посещающих, МБУ ДО ДЮСШШ,
руководствуясь федеральным законом от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка и Российской Федерации», ФЗ № 273
«Об образовании в РФ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить неправомерные принудительные сборы денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся в наличной форме.

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся в наличной форме.

3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных
с нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых
средств, проводить служебное расследование.

4. Портнова А.В., ответственной за размещение информации на школьном
сайте -  выложить приказ на сайте МБУ ДО ДЮСШШ;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
/С .

Директор МБУ ДО ДЮСШШ

С приказом ознакомлены: i * | | i
Горькавый В.И. Се,
Григорьян А.В.
Бадалян А.С.
Еркина В.И.
Иванченко М.Ю.
Колпак С.Ф.
Лазука С.П.
Михно Т.И.
Олейникова Е.П. .
Онищук В. A.
Онищук Е.Н. ^
ОнищукН.Н.
Петросян Г.В.
Портнова А.В.
Простякова А.С.

Т.Г. Ургарчева

М.
а М.П.

йков Н.В.
Шурдумов Х.С.

		2023-04-28T10:33:35+0300
	Ургарчева Татьяна Григорьевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью